辽住建注[2013]15号
关于开展注册监理工程师继续教育培训工作的通知

各市建委工程监理处（科）：
根据建设部《注册监理工程师管理规定》（建设部第147号令）及建设部建筑市场管理司《关于印发〈注册监理工程师继续教育暂行办法〉的通知》（建市监函[2006]62号）的规定，决定开展全省注册监理工程师继续教育培训工作，现将有关事宜作如下通知：
    一、组织领导
      本次我省注册监理工程师继续教育培训工作由辽宁省住房和城乡建设厅统一领导，辽宁省住房和城乡建设厅执业资格注册中心负责组织实施，各市建委工程监理处（科）负责协办。
    二、参加人员
已注册房屋建筑工程专业或市政公用工程专业的人员均需参加本次继续教育必修课和选修课培训。
    未注册房屋建筑工程专业和市政公用工程专业的人员，须参加中国建设监理协会指定的培训点完成继续教育培训。
三、培训方式

本次继续教育培训采取网上学习和集中面授相结合的方式进行。

四、学时要求
1.注册一个专业的人员（房屋建筑工程专业或市政公用工程专业）：必修课培训：48学时（网上学习）；选修课培训：48学时（其中网上学习所注册专业32学时、面授16学时）。
2.注册二个专业的人员（其中一个专业为房屋建筑工程专业或市政公用工程专业）：必修课培训：48学时（网上学习）；选修课培训：24学时（其中网上学习所注册的房屋建筑工程专业或市政公用工程专业8学时、面授16学时）。
3.注册二个专业的人员（房屋建筑工程专业和市政公用工程专业）：必修课培训：48学时（网上学习）；选修课培训：48学时（其中网上学习房屋建筑工程专业和市政公用工程专业各8学时、面授各16学时）。

五、培训内容
   1.必修课：《注册监理工程师继续教育培训必修课教材》；
2.选修课：《注册监理工程师继续教育培训选修课教材-房屋建筑工程》；《注册监理工程师继续教育培训选修课教材-市政公用工程》。
3.面授课重点讲解工程监理案例。
六、授课教师
    本次培训聘请我省建设工程监理管理领域的知名学者、专家授课。
七、面授分班培训时间及地点安排

㈠注册房屋建筑工程和注册市政公用工程二个专业的选修课培训
1.大连一班
培训时间：2013年10月21日—24日(20日全天报到)。报到及培训地点：大连仲夏花园酒店3号楼1号会议室（地址：大连市西岗区八一路222号）。参加培训对象:大连市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

2.大连二班
培训时间：2013年10月25日—28日(24日全天报到)。报到及培训地点：大连仲夏花园酒店3号楼1号会议室（地址：大连市西岗区八一路222号）。参加培训对象:大连市、营口市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

3.沈阳一班

培训时间为：2013年11月2日-5日（1日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：鞍山市、抚顺市、本溪市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

4.沈阳二班

培训时间：2013年11月6日-9日（5日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：丹东市、锦州市、阜新市、辽阳市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

5.沈阳三班

培训时间：2013年11月10日-13日（9日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：铁岭市、朝阳市、盘锦市、葫芦岛市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

6.沈阳四班

培训时间：2013年11月14日-17日（13日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：沈阳市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

7.沈阳五班

培训时间：2013年11月18日-21日（17日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：沈阳市已注册房屋建筑工程专业和注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
㈡注册房屋建筑工程专业的选修课培训
1.大连班
培训时间：2013年10月29日—30日(28日全天报到)。报到及培训地点：大连仲夏花园酒店3号楼1号会议室（地址：大连市西岗区八一路222号）。参加培训对象:大连市、营口市已注册房屋建筑工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
2.沈阳一班

培训时间：2013年11月22日-23日（21日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：鞍山市、抚顺市、本溪市、丹东市已注册房屋建筑工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
3.沈阳二班

培训时间：2013年11月24日-25日（23日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：锦州市、阜新市、辽阳市、铁岭市、朝阳市、盘锦市、葫芦岛市已注册房屋建筑工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
4.沈阳三班

培训时间：2013年11月26日-27日（25日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：沈阳市已注册房屋建筑工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
5.沈阳四班

培训时间：2013年11月28日-29日（27日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：沈阳市已注册房屋建筑工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。
㈢注册市政公用工程专业的选修课培训
沈阳班：培训时间：2013年12月2日-3日（1日全天报到）。报到地点：沈阳军区金城宾馆（地址：沈阳市和平区太原北街1号）。授课地点：沈阳军区金城宾馆会议中心。参加培训的对象：全省已注册市政公用工程专业的监理工程师（具体名单请登录辽宁建设执业信息网）。

八、其  它
㈠注册监理工程师继续教育培训是一项基础性工作，各市主管部门要密切配合，以确保继续教育培训工作顺利进行，各工程建设监理等单位应为参加继续教育培训的人员提供方便条件。
㈡本次注册监理工程师继续教育培训采取网上报名，请登录辽宁建设执业信息网在登录继续教育培训报名系统后输入本人姓名进入系统,在姓名页面选择与本人相符的信息,填写有关信息,准确无误后,打印继续教育报名表, 报名时需携带本报名表（即面授学习考勤表）到指定地点报到,办理缴费等相关手续。参加培训的人员必须携带网上打印的继续教育报名表，否则不能参加培训。
㈢本次注册监理工程师继续教育培训费标准及缴费方式：
1.注册一个专业的人员（房屋建筑工程专业或市政公用工程专业）：96学时，培训费760元/人。
2.注册二个专业的人员（其中一个专业为房屋建筑工程专业或市政公用工程专业）：72学时，培训费570元/人。

3.注册二个专业的人员（房屋建筑工程专业和市政公用工程专业）：96学时，培训费760元/人。
4.培训教材: 必修课教材30元/本, 房屋建筑工程专业选修课教材80元/本,市政公用工程专业选修课教材80元/本。
本次监理工程师继续教育培训费及培训教材费统一在报到时缴费，并将分别开发票。沈阳市参加培训的单位用转帐支票交费用时，培训费和教材费必须用两张转帐支票。其它市不能用转帐支票。

5.面授房屋建筑工程专业和市政公用工程专业每个培训班各二天。网上选修课学习预计从2013年11月中旬开始，2014年2月末结束，详情请关注辽宁建设执业信息网。从2014年3月1日起，办理房屋建筑工程专业和市政公用工程专业延续注册的人员必须提供本次继续教育证明。
6.为保证培训质量，强化培训纪律，面授班培训期间对学员实行每天不定期考勤，对无故缺课人员视为培训不合格。
7.网上报名时必须注明是否住宿,以方便安排食宿。培训期间统一安排食宿，费用自理。
㈣参加培训人员面授培训合格、完成网上规定学时并考试合格后，可自行在辽宁建设执业信息网上按提示打印本人培训证明。
㈤辽宁省住房和城乡建设厅执业资格注册中心联系人：赵亮、王聪，联系电话：024-23974426。
二○一三年十月八日
抄报:省住建厅